
اخبار كشور
صفحه 11
یکشنبه 11 خرداد 1404
۵ ذی الحجه 1446 - شماره ۲۳۸۷۲

درمکتب امام

مسئولین باید از طبقه مستضعف باشند
رئیس جمهــور و وکلای مجلس از طبقه ای باشــند؛ که محرومیت و 
مظلومیت مســتضعفان و محرومان جامعه را لمس نموده و در فکر رفاه 
آنان باشند، نه از سرمایه داران و زمین  خواران و صدرنشینان مرفه و غرق 
در لذات و شــهوات که تلخی محرومیت و رنج گرسنگان و پابرهنگان را 

نمی توانند بفهمند.
صحیفه امام؛ ج21؛ ص422 | وصیت نامه سیاسی- الهی 
حضرت امام)ره(

 دکتر ابراهیم کارخانه ای*
 بزرگ ترین اشتباه در توافق برجام این بود که دولت مردان وقت به جای ماه ها 
مذاکره بی نتیجه و خسارت بار؛ در اقدامی قاطعانه و مقتدرانه با صراحت اعلام نکردند 
که: نظر به اهمیت و جایگاه رفیع غنی سازی ۲۰ درصد )که دشمن را به وحشت 
و تکاپو انداخته بود( جمهوری اســلامی ایــران در قبال لغو کلیه تحریم ها اعم از 
هسته ای و غیر هسته ای و برقراری مبادلات آزاد مالی و بانکی؛ تحت نظارت آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، تولید غنی ســازی ۲۰ درصد مازاد بر نیاز کشور را متوقف 
می ســازد. در حال حاضر نیز تنها در برابر اعلام رســمی لغو کلیه تحریم ها اعم از 
هسته ای و غیرهسته ای و اعلام رسمی برداشتن موانع تجاری از سر راه معاملات 
بانکی، مالی و ارزی؛ جمهوری اســلامی ایران با تاکید بر حقوق مسلم مصرح در 
NPT در اقدامی متقابل، تنها فعالیت های غنی سازی مازاد بر نیاز ۲۰ درصد و بالاتر 

کشور را تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی متوقف می نماید.
 ضمانت مطمئن و قطعی اجرای بدون هزینه این توافق؛ پایبندی طرفین به 
عملیاتی سازی تعهدات بر پایه لغو در برابر لغو، تعلیق در برابر تعلیق و برگشت پذیری 
در برابر برگشت پذیری می باشد. این تنها راه رسیدن به توافقی عزتمندانه با کشوری 
زورگو، قلدر و عهدشکن است که رئیس جمهور آن با توجه به شرایط منطقه ای بیش 
از ایران اسلامی به این توافق نیازمند است و با فریبکاری ناشیانه سیاسی هر روز 
با غلط های اضافی، یاوه گویی های جدیدی را سر می دهد. قابل ذکر است که ورود 
جاسوســان کارکشته آمریکایی در قالب بازرسان آژانس به تاسیسات هسته ای؛ و 
غنی سازی محدود، تشریفاتی و در حد حیات نباتی که نیاز کشور را مرتفع نکند 
نه اینکه حق مسلم ملت ایران نیست بلکه بازی با منافع ملی و منطبق با خواسته 
دشمن بوده که تکرار آن ضربه به اقتدار ملی و پشت پا به حقوق مسلم ملت ایران 
است. باید کلاه های رنگی فریبکاری هسته ای آمریکایی ها که در قالب تهدید، تحریم، 
فریب، خدعه و فشار حداکثری با هر رنگ فریبنده ای به میدان می آید را شناخت 
و دائما مراقب شمشیر خیانت آنها که از پشت وارد می شود بود. بدون شک که اگر 
جمهوری اسلامی ایران می خواست در طول چهل و اندی سال گذشته بر اساس 
خواست اســتکبار جهانی و در راس آن آمریکای جنایتکار، پیشرفت کشور را در 
عرصه جهانی رقم بزند، امروز اثری از جمهوری اسلامی مقتدر و عزتمند ایران در 
عرصه معادلات بین المللی وجود نداشت. عزت، اقتدار و پیشرفت تحسین برانگیز 
جمهوری اســلامی ایران حاصل استقلال، هوشمندی و وحدت کلمه ملت ایران 
در اطاعت از رهبری انقلاب و نه بزرگ به زورگویی کشــورهایی است که غافل از 
آستانه تحمل بازدارندگی ایران اسلامی جز به توقف پیشرفت و نابودی ملت ایران 

به چیز دیگری نمی اندیشند.
* )عضو کمیسیون ویژه برجام و رئیس کمیته هسته ای مجلس نهم(

با توجه به مواضع قلدرمآبانه و تحقیرآمیز آمریکا

مراقب كلاه های رنگی 
فریبکاران هسته ای باشید

نیاز امروز دولت

عبور از »جلسات كلیشه ای«
و »حضور گره گشا در میان مردم«

سرویس سیاسی -
در هر بخشــی که با تفکر انقلابی و روحیه 
جهادی کار شده است، همه نداشته ها هم میسر 
 شــد زیرا با ایمان به برداشــتن موانع، حرکت 
بر اســاس اندیشــه و عقلانیت، خسته نشدن 
مقابل سختی ها، سر از پا نشناختن و بدون القای 
نمی توانیم، نمی شــود و نداریم پیش رفتیم. باید 
قدردان نعمت خدمت بود و عنایت داشت که رفع 
مشکلات با حرکت عادی ممکن نیست و تلاش و 

حرکت جهادی و میدانی می خواهد.
همت مســئولین باید به همه استان ها و شهرهای 
کشــور تعلق گیرد و منطقه دوردست از شعاع توجه و 
تدبیر مسئولان محروم نماند. این منطق مستلزم اطلاع 
 از روند امور کشــور با حضــور میدانی و تصمیم گیری 
بر اساس مشاهدات است. سفرهای استانی ضمن ایجاد 
فضای صمیمی میان مردم و مسئولان، سبب شناخت 

داشته ها، استعدادها و ظرفیت های کشور است.
شهید رئیسی در ۳4 ماه ریاست جمهوری 48 سفر 
استانی انجام داد. سفرهای استانی رئیس جمهور شهید، 

منشأ خدمات و برکات زیادی بود.
شهید رئیسی در کمتر از یک سال 

از تمامی استان های کشور بازدید کرد
برخلاف روزهایی که رئیس جمهور بنا بر ادعای خود، 
صبح جمعه از امور کشور با خبر می شد و تحرک چندانی 
نداشت، شــهید رئیسی در کمتر از یک سال از تمامی 
استان های کشور بازدید کرد و سپس برای برطرف کردن 
مشــکلات هر استان و فعال کردن ظرفیت های موجود 
در آن، دور دوم سفرهای استانی اش را برنامه ریزی کرد. 
جمعه ۳1 تیر 14۰1، شــهید رئیســی از کارخانه 
هپکو اراک بازدید کــرد. او همان روز بزرگ ترین خط 
تولید پنل های خورشیدی کشور را در شهرستان خمین 
افتتاح کرد. جمعه ۲5 آذر 14۰1، شهید رئیسی با حضور 
در جمع مردم مرزنشین روستای لانو از توابع شهرستان 
سربیشــه، ضمن دیدار و گفت وگو با مردم این منطقه، 
از طرح های عمرانی و محرومیت زدایی روســتاهای این 

شهرستان بازدید کرد.
افتتاح طرح آبرسانی به شهرستان های بم و بروات 

در دولت شهید رئیسی
9 تیر 14۰۲ نیز شهید رئیسی طی سفر به استان 
کرمان، طرح آب رســانی به شهرستان های بم و بروات 
را افتتاح کرد. این طرح آب رســانی که در ســفر سال 
14۰1 دولت به اســتان کرمان، پس از 1۰ ســال وقفه 
دوباره فعال شــده بود،  پس از گذشت کمتر از یک سال 
از وعده شهید رئیسی به مردم شهرستان بم افتتاح و به 

بهره برداری رسید.
شهید رئیسی علاوه بر این، صبح روز جمعه 7 مهر 
14۰۲ به استان اصفهان سفر کرد تا در آئین افتتاحیه 
پنجمین دوره جایــزه بین المللی مصطفی)ص( حضور 
پیدا کرده و چند پروژه اســتانی را نیز افتتاح و بازبینی 
کنــد. او در اولین بخش از برنامه ســفر یک روزه خود، 
ضمن بازدید از مرحله اول اجرای طرح ملی انتقال آب 
از دریای عمان به اصفهان، دســتور آغاز اجرای مرحله 
دوم این طرح را صادر کردند. در مرحله نخســت انتقال 
 آب ســالیانه 7۰ میلیون مترمکعــب و در مرحله دوم 
4۰۰ میلیون مترمکعب آب از دریای عمان به اصفهان 
انتقال داده می شد. هزینه اجرای مرحله نخست این طرح 
۲5.5 هزار میلیارد تومان و مرحله دوم 11۳ هزار میلیارد 
تومان اعلام شده و تمامی هزینه اجرای این دو مرحله 
را صنایع بزرگ و آب بر استان اصفهان تامین می کردند. 
انتقال آب از دریای عمان بخشی از طرح احیای زاینده رود 
بود که با اجرای مرحله نخست، برداشت آب از زاینده رود 
توسط صنایع قطع خواهد شد و در مرحله دوم علاوه بر 
آب صنایع، مازاد آب در بخش آشــامیدنی، کشاورزی و 

حقابه محیط زیست صرف می شد.
16 آذر 14۰۲، پنجشــنبه بود که شــهید رئیسی 
به دعوت رئیس جمهور روســیه، در سفری یک روزه به 

مسکو رفت. با پایان سفر، او به کشور بازگشت و بلافاصله 
 پس از رســیدن به تهران در ساعت ۳ بامداد روز جمعه 
17 آذر 14۰۲ عازم استان البرز شد. سید ابراهیم رئیسی 
تنها اندکی فرصت پیدا کرد تا اســتراحت کند و سپس 
باز هم مثل همه جمعه هایش در جمع مردم حاضر شد، 
مشکلات شان را شنید، مسائل استان شان را بررسی کرد و 
دستورات لازم برای پیگیری کارها را به مسئولان دولتی 
داد. اتفاقی که پس از شهادتش مورد تمجید مقام معظم 

رهبری نیز قرار گرفت.
جمعه 1 دی ماه 14۰۲ نیز شــهید رئیسی در سفر 
به استان گلستان، پس از بازدید از چند پروژه عمرانی و 
خدماتی، با حضور در کارخانه علم و فناوری گرگان، پروژه 
بزرگ فیبر نوری اســتان را افتتاح کرد و به بهره برداری 
رساند. با افتتاح این پروژه، تمام ۳7 شهر استان گلستان 
تحت پوشــش فناوری اینترنت پرسرعت قرار گرفتند. 
پروژه ای که برای اجرایش و برخورداری همه شــهرها و 
روستاهای استان گلستان از فناوری فیبر نوری بیش از 

هزار و ۳۰۰ کیلومتر حفاری انجام گرفته بود.
شهید رئیسی، پایه گذار نهضت احیای کارخانه ها 

و واحدهای تولیدی راکد
شهید آیت الله سیدابراهیم رئیسی پایه گذار نهضت 
احیای کارخانه هــا و واحدهای تولیدی راکد بود. او در 
سفرهای اســتانی به طور خاص این مسئله را پیگیری 
می کرد. بر همین اساس در نتیجه زحمات شبانه روزی 
شهید رئیسی و دولتمردان، حدود 8 هزار و 8۰۰ طرح 
در نهضت احیا به چرخه تولید بازگشته اند و 7۲۰ واحد 
راکد، نیمه فعال و غیرفعال نیز در حال احیا و بازگشت 
به چرخه اقتصادی کشور هستند. همچنین کاهش نرخ 
بیکاری به هشت و دو دهم که کمترین نرخ بیکاری پس 
از انقلاب است؛ در نتیجه افزایش رشد اقتصادی و احیای 

واحدهای تولیدی در دولت سیزدهم رخ داد.
کارگر شــرکت کشتی سازی خصوصی »سپهردریا 
جنوب« که به عنوان نماینده جامعه کارگری هرمزگان، 
بهمن 14۰۲ مقابل ســید ابراهیم رئیسی صحبت و از 
خدمات او بــرای احیای این کارخانه تشــکر می کرد، 
می گوید: »ســال 97 کمر کارخانه ما شکست؛ این جا 
کارخانه ارواح بود... از سال 97 گفتند تحریم هستیم و 
نمی شود کاری کرد... سال 97 این کارخانه 1۰ نفر نیرو 
داشت... ســال 14۰۰ به 7۰ نفر رسید... الان )14۰۲( 
رسیدیم به 4۰۰ نفر نیرو به صورت مستمر و شبانه روز.« 
مدیرعامل همان کارخانه پس از احیای مجدد آن گفت: 
»دیگر چشمداشتی ]نسبت به خارج[ نداریم و با آنچه 
که هست ســازگاریم. در داخل کشور توانمندی هایی 
برای تأمین تجهیزات و ماشین آلات و مواد اولیه ساخت 
کشتی ایجاد شــده؛ سال اولی که شروع به کار کردیم 
ما حتی فولاد مورد نیاز برای ســاخت کشتی را هم در 
داخل تولید نمی کردیم چه رســد به بقیه تجهیزات. در 
حال حاضر کشتی ای که الان روی آن ایستاده ایم بیش 

از 85 درصد ]تولید[ داخلی است.« 
کارگران کارخانه های کاشی سمنان، رادیاتور یزد، 
قند یاســوج، چوب و کاغذ مازندران، نساجی قائمشهر، 
کیان تایر، ایران تراورس و... می توانند شهادت دهند که 
در دهه 9۰ چگونه زمین گیر شــدند و آیت الله رئیسی 

چگونه آنها را از زمین بلند کرد.
 جشن »احیا« شهید رئیسی در هرمزگان
 برای ۶۱۰ واحد تولیدی و صنعتی راکد

شهید رئیسی در هرمزگان برای 61۰ واحد تولیدی 
و صنعتی راکد جشن »احیا« گرفت و دولت سیزدهم در 
هرمزگان به عنوان یکی از مناطق کم برخوردار کشــور، 
حد نصاب احیای واحدهای راکد تولیدی و صنعتی در 
یک استان را شکست. 1۲ بهمن 14۰۲ مردم هرمزگان 
اگر نگوییم شــادترین، دست کم یکی از خوشحال ترین 

مردمان کشور بودند.
محسن منصوری، معاون اجرائی دولت سیزدهم- ۳1 
تیر 14۰۳- در جلســه هیئت دولت گفت: در دور اول 
سفرهای استانی بیش از 5 هزار و 4۰۰ مصوبه به اعتبار 

4۲4 هزار میلیارد تومان به تصویب رسید. در دور دوم 
سفرهای استانی ۲ هزار مصوبه با اعتبار 181 هزار میلیارد 
تومان به تصویب رســید. حــدود 6۰ درصد اعتبارات 
مصوبات به طور کامل تامین شــد که سازمان برنامه و 
بودجه بیشترین سهم در تامین این اعتبارات را داشت.

منصوری خاطرنشان کرد: مصوبات سفرهای استانی 
در یک مسیر کارشناسی به تصویب می رسید. جلسات 
تصویب این مصوبات با حضور کارشناسان، دستگاه های 
مختلف اجرائی و نظارتی برگزار می شد و جمع بندی نیز 

در جلسه با معاون اول نهائی می شد.
حدود ۶ میلیون ارتباط با دولت از طریق تلفن 

پست، مراجعه حضوری و غیره داشتیم
 معاون اجرائی رئیس جمهور شــهید گفت: حدود 
6 میلیون ارتباط با دولت از طریق تلفن، پست، مراجعه 
 حضــوری و غیره داشــتیم که بیــش از 4 میلیون و 
۳۰۰ هزار ارتباط در ســفرهای استانی و یک میلیون و 
6۰۰ هزار تماس در پردیس حکومتی انجام شده است. 
بیش از هزار پرونده مبارزه با فساد از طریق تماس های 

مردمی دنبال شد که 5۰۰ پرونده به نتیجه رسید.
افزون بر این، محمد مخبر17 خرداد 14۰۳ در آیین 
بهره برداری از طرح های عمرانی سیستان و بلوچستان 
گفت: شهید رئیسی سفرهای استانی خود را از استان های 
محروم آغاز کرد؛ استان هایی که کم برخوردار بودند و نیاز 
به رسیدگی بیشتر داشتند. آیت الله رئیسی همیشه به 
فکر مشکلات استان سیستان و بلوچستان بود؛ مشکلات 

آب،  بهداشت، راه ها و گاز استان.
وی افزود: در نخستین سفر آیت الله رئیسی به استان 
سیستان و بلوچستان، بیشتر مناطق استان فاقد گاز بود 

و امروز بخش زیادی از این مشکل حل شده است.
شهریور 14۰1 مشکل آب آشامیدنی 1۰7 هزار و 
۲9۳ نفر از اهالی سیستان وبلوچســتان)86۰8۳ نفر از 
جمعیت روستایی و ۲1۲1۰ نفر از جمعیت شهری( هم 
حل شده بود و دولت سیزدهم برای دستیابی به شاخص 
95 درصدی بهره مندی از آب آشامیدنی در روستاهای 
این اســتان طی سه سال آینده هدف گذاری کرده بود. 
حتی قواعد سخت گیرانه کرونا هم نمی توانست تلاش های 

رئیس دولت سیزدهم را محدود کند.
افتتاح طرح آبرسانی غدیر در خوزستان

 در دولت شهید رئیسی
محمد خانچی، معاون عمرانی استانداری خوزستان 
در دولت شهید رئیسی- ۳۰ اردیبهشت 14۰4- گفت: 
رئیس جمهور فقید در طول ســه سال دولت سیزدهم، 
هشــت بار به استان خوزستان سفر کرد. بیش از 4۰۰ 
مصوبــه از دل این ســفرها بیرون آمــد. این مصوبات 
موجب گره گشایی از بسیاری از مشکلات اساسی استان 
شــد. نگاه آیت الله رئیسی به خوزستان نگاه ویژه ای بود 
و پیگیری شــخصی او زبانزد خــاص و عام بود. یکی از 
برجسته ترین اقدامات دولت ســیزدهم در خوزستان، 
اجرای طرح جامع آب غدیر بود که در پی سفر نخست 
رئیس جمهور به استان کلید خورد و ظرف کمتر از یک 
 سال با تلاش نخبگان و مهندسان بومی به بهره برداری

رسید.
گفتنی اســت، افتتاح طرح آبرسانی غدیر موجب 
تامین آب ۲6 شــهر و حدود 1۰۰۰ روســتای استان 
خوزستان شــد، به عبارت دیگر آبرسانی به 5۲ درصد 

جمعیت استان خوزستان.
در دولت ســیزدهم جهش توسعه کردستان شکل 
گرفت و با سه سفر شهید جمهور طرح های کلان در این 
استان افتتاح و بیش از ۳5 هزار میلیارد تومان اعتبار در 
مدت زمان کمتر از ۳ سال به کردستان اختصاص یافت.
شهید آیت الله سیدابراهیم رئیسی در دوران کوتاه 
مسئولیت در جایگاه رئیس جمهور سه سفر به سیستان 
و بلوچستان داشت که ضمن دیدارهای مختلف مردمی، 
تصمیمات مهمــی در حوزه های مختلــف اقتصادی، 
اجتماعی، سیاســی، فرهنگی با کمک کارشناسان امر 

اتخاذ شد.

اسکندر مؤمنی: یک جمعه ندیدیم 
که شهید رئیسی در سفر نباشد

اسکندر مؤمنی، وزیر کشــور دولت چهاردهم، در 
قدردانــی از این همه فعالیت رئیس دولت ســیزدهم 
گفت: »یک جمعه ندیدیم که شــهید رئیسی در سفر 
نباشــد.« شهید رئیسی روز تعطیل هفته را هم تبدیل 

به روز کاری کرد.
آیت الله رئیســی برای برخی مســائل ضرب الاجل 
تعیین می کرد و سبب ایجاد تحرک بیشتر تا حل مسئله 
می شد. دکتر پزشکیان امروز بایدهایی را مطرح می کند 
که مخاطب آنها خود ایشان است و انتظار می  رود برای 
تحقق بایدها راهکارها را به کار گیرند و تا حل مشــکل 

پیش بروند.
مدیریــت جهادی شــهید رئیســی الگویی برای 
مســئولان است. او در مدت ۳ ســال مسئولیت خود، 
گام های بلندی برای رفع مشــکلات و پیشرفت کشور 
برداشت و نشان داد تحریم و  FATF فقط بهانه است.

جبران کســری بودجه 48۰ هزار میلیاردی بدون 
اســتقراض از بانک مرکزی، کنترل رشــد نقدینگی از 
46 درصد به ۲6 درصد، جلوگیری از اضافه برداشــت 
مؤسسات مالی، افزایش ده ها برابری همکاری شرکت های 
دانش بنیان با وزارتخانه های اقتصادی و صنعتی، جبران 
بخش قابل توجهی از ناترازی در بخش آب، برق و گاز، 
توزیع بودجه و اعتبارات بر اســاس آمایش سرزمینی و 
کاهش قابل توجه نرخ بیکاری در دو ســوم استان های 
کشــور، شفاف سازی اطلاعات و آمار از جمله در زمینه 
تشکیلات بانکی و بدهکاران بزرگ، کوتاه کردن دست 
برخی رانت خواران و نجومی بگیران از شرکت های بزرگ 
دولتی، کاهش تورم از 6۰  درصد به ۳5 درصد، افزایش 
رشــد اقتصادی نزدیک صفر درصد به حدود 6 درصد، 
تســویه حجم بزرگی از بدهی ها و تعهدات دولت قبل، 
مبارزه با فساد و بستن گلوگاه های فساد، اقدامات گسترده 
دولت سیزدهم در خنثی  سازی تحریم ها، تولید گسترده 
واکسن و مهار کرونا، عضویت ایران در پیمان    شانگهای 
و بریکس، انعقاد قرارداد ســوآپ گازی با ترکمنستان و 
آذربایجان، آغاز اجرای سند همکاری ۲5 ساله میان ایران 
و چین، پیگیری همکاری بلندمدت با روسیه، حمایت 
از تولیدکنندگان داخلی و دستور محدود کردن واردات 
دارای مشابه داخلی، رشد صادرات به همسایگان، اجرای 
طرح جهش تولید مســکن، حل مشکل قطع پی در پی 
برق، افزایش تولید و اشتغال و... از جمله دیگر اقدامات 

شهید رئیسی است.
در هر بخشی که با تفکر انقلابی
 و روحیه جهادی کار شده است

همه نداشته ها هم میسر شد
دکتر پزشکیان تاکنون سفرهای استانی به سیستان 
و بلوچســتان، خراســان شمالی، خوزســتان، بوشهر، 
کرمانشاه و نیز سفرهایی به شهرستان های استان تهران 

داشته است و منشأ خدماتی بوده است.
در هر بخشــی که با تفکر انقلابی و روحیه جهادی 
کار شده است، همه نداشته ها هم میسر شد زیرا با ایمان 
به برداشتن موانع، حرکت بر اساس اندیشه و عقلانیت، 
خســته نشــدن مقابل سختی ها، ســر از پا نشناختن 
 و بــدون القــای نمی توانیم، نمی شــود و نداریم پیش 

رفتیم.
باید قدردان نعمت خدمت بود و عنایت داشت که 
رفع مشــکلات با حرکت عادی ممکن نیست و تلاش و 
حرکت جهادی و میدانی می خواهد. به نظر می رســد 
پرهیز از اقدامات نمایشی و عبور از جلسات کلیشه ای و 
حضور جهادی، گره گشا و مؤثر میان مردم در استان ها 
و روستاهای مختلف از شمال تا جنوب و از شرق تا غرب 
کشور، دیدار چهره به چهره با کارگران، تولیدکنندگان، 
کشاورزان، معلمان، پرستاران، صیادان و...، گرم گرفتن 
بــا مردم و گوش فرادادن به صحبت آنها و حتی تحمل 
تندی ها و رفع مشکلات آنان با تلاش بهینه و مضاعف، 

نیاز امروز دولت است.
رئیس ستاد انتخابات کشور: 

انتخابات ۱۴۰۵ شوراها 
تمام الکترونیک برگزار می شود

رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به آغاز فرآیندهای اجرائی انتخابات 
گفت: براساس هدف گذاری وزیر کشور، انتخابات شوراهای اسلامی شهر و 

روستا در سال آینده به صورت تمام الکترونیک برگزار خواهد شد.
نشست رابطین انتخاباتی استانداری های البرز، سمنان، قم و قزوین با حضور علی 
زینی وند، معاون سیاســی و رئیس ســتاد انتخابات کشور، امیر شجاعان رئیس مرکز 
توســعه فناوری اطلاعات، امنیت و هوشمندســازی و رئیس کمیته فناوری اطلاعات 
ستاد انتخابات کشور و محسن اسلامی مدیرکل دفتر انتخابات وزارت کشور برگزار شد.
علی زینی وند در پایان این نشســت با اشاره به آغاز فرآیندهای اجرائی انتخابات، 
گفت: با توجه به اینکه فرآیندهای اجرائی انتخابات آغاز شــده، انتخابات شــوراهای 
اسلامی شهر و روستا، انتخابات میان دوره ای مجلس شورای اسلامی در برخی حوزه ها 
و همچنین انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری را در اردیبهشت سال آینده 

در پیش داریم.
وی افزود: بر همین اساس آموزش ها و نشست های مرتبط را آغاز کرده ایم و این 
نشست به عنوان اولین نشست از این سلسله نشست ها برگزار می شود که ترکیبی از 
برخی گروه های استانی است. هر دوره، چهار استان دعوت می شود و این گروه ها متشکل 
از مدیران کل سیاسی و انتخابات، مدیران کل فناوری اطلاعات استانداری ها، رؤسای 

گروه های انتخابات و فرماندار مرکز استان به نمایندگی از سایر فرمانداران هستند.
رئیس ســتاد انتخابات کشور خاطرنشان کرد: در این جلسات، موضوعات مربوط 
به هر استان به صورت مفصل بررسی و یک آسیب شناسی جدی از دوره های گذشته 
انجام می شود. با توجه به اینکه هدف گذاری کلی از سوی وزیر کشور، برگزاری انتخابات 
تمام الکترونیک در شوراهای اسلامی شهر و روستا در انتخابات پیش رو است، هماهنگی ها 

و برنامه ریزی های دقیق تری مورد نیاز است.
زینی وند افزود: قانون شــوراها نیز به تازگی ابلاغ شــده و آیین نامه اجرائی آن را 
تدوین کرده ایم که در حال ســپری کردن مراحل نهائی تصویب در دولت اســت. این 
تغییرات قانونی نیز مستلزم برگزاری آموزش هایی برای مجریان انتخابات است که در 

این نشست ها مورد بررسی و مرور قرار می گیرد.
وی گفت: تلاش می کنیم تا حدود ۲۰ تیر این دوره از آموزش ها و نشســت ها را 
در قالب گروه های چهارتایی استانی به پایان برسانیم. پس از آن، آموزش فرمانداران و 
بخشداران را به صورت منطقه ای آغاز خواهیم کرد تا پیش زمینه های لازم برای برگزاری 

انتخاباتی منظم و قانونی فراهم شود.
معاون سیاســی وزیر کشــور اظهار کرد: با توجه به هدف گذاری انجام شده برای 
برگزاری انتخابات الکترونیکی و اجرای مدل تناســبی در تهران، نیازمند آموزش های 
مفصل مبتنی بر قانون جدید هستیم که این موارد نیز در این جلسات بررسی می شود.

وی گفت: موضوع مشــارکت و افزایش آن نیز از مســائل مهم ماســت و نشست 
با گروه های مختلف اجتماعی، فرهنگی و سیاســی در اســتان ها در دستور کار قرار 

خواهد گرفت.
رئیس ســتاد انتخابات کشور ابراز امیدواری کرد: با برنامه ریزی های انجام شده از 
سوی دفتر انتخابات وزارت کشور، تمام مراحل به صورت منظم و در موعد مقرر همراه 
با آموزش های دقیق انجام شــود تا در سال آینده شاهد انتخاباتی پرشور، با مشارکت 
حداکثری و سالم و شفاف برای انتخاب نهاد شوراها و همچنین انتخابات میان دوره ای 

در حوزه های مربوطه باشیم.

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

برای سفید کردن ترامپ
 رابطه عمیق آمریکا و اسرائیل را انکار نکنید

سرویس سیاسی-
مدعیان اصلاحات به منظور تداوم مذاکرات، اختلاف دروغین، نمایشــی و مجعول آمریکا و 
اسرائیل را به عنوان جنبه مثبت تلقی کرده و با استتار تقسیم کار ترامپ و نتانیاهو مشغول سفید 

کردن چهره رئیس جمهور آمریکا هستند. 
درحالی که سیاســت آمریکا در گفت وگو با ایران جنبه کنترل و مهار دارد و هدف نهائی از 
مذاکرات تداوم حیات، تضمین اســتمرار و ایجاد حاشــیه امن برای رژیم منحوس و کودک کش 
است؛ مدعیان اصلاحات ضمن پنهان کردن غایت و هدف آمریکا از پافشاری بر ادامه گفت وگوها، 
اختلاف ســاختگی و نمایشــی آمریکا و اسرائیل را به عنوان جنبه مثبت و قابل اتکاء برای تداوم 

مذاکرات در نظر گرفته و این ذهنیت را در افکار عمومی القا می کنند. 
پیوستگی و درهم تنیدگی سیاست، اقتصاد و امنیت رژیم اشغالگر و آمریکا بر کسی پوشیده 
نیست، بدین شرح که آمریکا برای حضور در منطقه و بسط هژمونی در خاورمیانه نیازمند تداوم 

حیات رژیم کودک کش است؛ لذا هرگونه اختلاف عقیده گذرا، سطحی و بعضاً نمایشی است. 
به عبارت دیگر آمریکا به عنوان هسته نرم، منعطف و قابل گفت و گو در مذاکرات ظاهر شد و 
اسرائیل نیز نقش هسته سخت و  ستیزه جو را برعهده گرفت تا ذیل ارعاب و القای فضای جنگ، 
شــرایط حاکم بر بده-بستان سیاسی را برای ایران سخت کنند و مطالبات اسرائیلی-آمریکایی با 

همین ترفند به ایران تحمیل شود. 
طیف غربگرا نیز بدون اعتنا به این تقسیم کار ضمن برجسته  سازی اختلاف نمایشی آمریکا و 
اسرائیل و رسانه ای کردن این دروغ آشکار به سفید کردن چهره ترامپ پرداختند تا از این رهگذر 
مذاکرات با رئیس جمهور نامتعادل و بدعهد آمریکا همیشــه به عنوان یک گزینه در سیاست های 

مدیریتی و انتخاباتی طیف غربگرا مطرح، قابل ارائه و درخور چانه زنی برای کسب قدرت باشد. 
در همین راستا روزنامه زنجیره ای آرمان ملی ذیل تیتر »عدم توفیق نتانیاهو در برابر ایران« با 
القای این موضوع که عدم توافق مطالبه نتانیاهو و رژیم غاصب است، نوشت: »اختلاف نظر عمیق 
و ریشه داری که میان کاخ سفید و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی وجود دارد، بر 
کسی پوشیده نیست. این اختلاف ها به ویژه درباره نحوه برخورد با ایران و موضوعات منطقه ای، در 
سال های اخیر به شکل برجسته تری نمود یافته اند. برخلاف دولت های پیشین ایالات متحده که تا 
حدودی تحت تأثیر لابی صهیونیستی سیاست گذاری می کردند، دولت دونالد ترامپ با وجود مواضع 
تند علیه ایران، در مواردی سیاســتی مستقل تر اتخاذ کرده است. پیش از آغاز دور اول مذاکرات 
هسته ای میان ایران و آمریکا، نتانیاهو شخصاً به واشینگتن سفر کرد و تلاش کرد از شکل گیری 
هرگونه گفت وگو میان دو کشور جلوگیری کند. او با دیدارهایی با مقامات ارشد کاخ سفید، سعی 
داشــت بر تیم مذاکره کننده آمریکایی فشار وارد آورد تا هیچ امتیازی به ایران داده نشود. با این 
حال، دولت ترامپ به این نتیجه رســیده بود که برای کنترل برنامه هســته ای ایران، دستیابی به 
یک توافق جدید و جامع ضرورتی اجتناب ناپذیر است. در نتیجه، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
دست خالی از واشینگتن بازگشت. در جریان پنج دور مذاکره اخیر میان ایران و آمریکا، مقاماتی از 
اسرائیل از جمله وزیر امور راهبردی این رژیم، بارها با ویتکاف و دیگر اعضای تیم آمریکایی دیدار 
کردند و خواستار اتخاذ مواضع سخت گیرانه تر علیه ایران شدند. اما این تلاش ها نیز بی نتیجه ماند 

و نشانه ای دیگر از استقلال نسبی تصمیم گیری دولت آمریکا در قبال ایران بود«. 
روزنامه اجاره ای شــرق نیز با تیتر »جایگاه اســرائیل در رویکرد جدید آمریکا به خاورمیانه« 
ادعای روزنامه »آرمان ملی« را تکرار کرده و ضمن بازی در زمین دشــمن نوشــت: »از رفتارهای 
اخیر دولتمردان آمریکا به ویژه در مسائل خاورمیانه و نیز اسرائیل می توان این برداشت را داشت 
که شاید برای نخستین بار اسرائیل دیگر اولویت اصلی سیاست های آمریکا در خاورمیانه به شمار 
نمی آید و به عبارت بهتر دولت ترامپ در شرایط کنونی قصد ندارد صرفا از دریچه منافع اسرائیل به 
منطقه خاورمیانه نگاه کند  و با وجود آنکه همچنان متعهد به دفاع از امنیت اسرائیل به عنوان متحد 
راهبردی است، اما در سطح مصالح و منافع راهبردی اقتصادی رویکرد متفاوتی را در پیش گرفته 
است«. به همین ترتیب، روزنامه زنجیره ای اعتماد ذیل تیتر »ماراتن هسته اي در ایستگاه ششم« 
با اشاره به اختلاف لابی رژیم صهیونیستی و دولت مردان جمهوری خواه نوشت: »لابي صهیونیسم 
مخالف هرگونه مذاکره و گفت وگو بر ســر برنامه هسته اي ایران است. در حال حاضر این لابي به 
تنهایي قدرت مانور ندارد؛ زیرا در ایالات متحده یک رئیس جمهور جمهوري خواه بر سر کار است و 
حتي اغلب کنگره و سنا نیز هم  حزب او هستند. در چنین شرایطي کابینه بنیامین نتانیاهو قادر 
نیست بر سر روند این مذاکرات کارشکني ایجاد کند. به بیان دیگر، روساي جمهور جمهوري خواه 
در مقایسه با دموکرات ها از استقلال و آزادي عمل بیشتري در قبال اسرائیل و لابي هاي همسو با 
آن برخوردار هستند. لابي هاي صهیونیست در عمل نمي توانند تاثیر منفي در روند این مذاکرات 
بگذارند و فعالیت آنها صرفا محدود و معطوف به انتشار اخبار درست و غلط از سیر این مذاکرات 

و به  طور کلي فضاسازي رسانه اي مي باشد«.
سفیدشویی ترامپ منجر به کژفهمی شناختی می شود

علی ای حال طیف غربگرا با سفید کردن چهره ترامپ، نسل جدید را دچار کژفهمی شناختی 
خواهد کرد؛ همچنین با تعریفِ شاخص  و معیارهای متزلزل و جناحی تشخیص دوست و دشمن را 
به بحران می کشد و با انعطاف بی جا در مواجهه با اروپا و آمریکا ضمن غرب گدایی، وادادگی را ترویج 
می کند.  این طیف به منظور تداوم مذاکرات، اختلاف دروغین، نمایشی و مجعول آمریکا و اسرائیل 
را به عنوان جنبه مثبت تلقی کرده و با استتار تقسیم کار ترامپ و نتانیاهو که نقش هسته نرم و 
سخت در روند مذاکرات را ایفا می کنند، مشغول سفید کردن چهره رئیس جمهور آمریکا هستند. 
به هر ترتیب پروتکل دوگانه تسهیل و تهدید حاکم بر روند و فضای مذاکرات است و آمریکا 

در سیاست اعلامی و اجرائی دچار تناقض است. 

مقاله وارده

برگزاری مراسم تودیع و معارفه نماینده ولی فقیه 
و مدیرمسئول روزنامه اطلاعات

طی مراسمی حجت الاسلام والمسلمین 
ایزدپناه، به عنــوان نماینده ولی فقیه و 
مدیرمسئول در مؤسسه و روزنامه اطلاعات 

معارفه شد.
در ایــن مراســم که با حضــور جمعی از 
مسئولان برگزار شد، حجت الاسلام والمسلمین 
گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری گفت: 
شــما مُبلغ و دارای نقش بسیار مهمی هستید، 
انگیزه های قوی و محکم داشته باشید و صداقت 
را در قلم رعایت کنید. صداقت و استقامت حرف 
اول است. ســیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی و مدیرمسئول ســابق روزنامه 
اطلاعات هم در این مراسم بیان داشت: موسسه 
اطلاعات به اعتبار صد سال فعالیت و نیم قرن 
مدیریت مرحوم آقای دعایی، توانست برای خود 
مکتب اخلاقی و مکتب رسانه ای پدید آورد که 
در آن وقار، اعتدال، ادب، پرهیز از پرخاشگری، 
جوانمردی، جذب حداکثری، امیدآفرینی، منافع 

ملی، ایران و ایرانی مطرح بود.
وی همچنین درباره مدیرمســئول جدید 
موسسه اطلاعات گفت: حجت الاسلام والمسلمین 

ایزدپناه، فردی نواندیش و ادامه دهنده راه مرحوم 
دعایی هستند و تواضع، فروتنی و پاکدستی وی 
کمک کننده مؤسسه اطلاعات است. ایزدپناه، 
مدیرمسئول جدید اطلاعات هم در این مراسم 
گفت: وقتی حکم من منتشر شد، برخی پرسیدند 
که این روزنامه اطلاعات مگر چیست که این همه 
بر آن تأکید شده است؟ من فکر می کنم پاسخ 
این پرســش، در متن حکم رهبر معظم انقلاب 
آمده است. آنجا، هم راه و هم پاسخ این پرسش را 
پیدا کردم و متوجه شدم روزنامه اطلاعات، فقط 
یک روزنامه نیست بلکه یک گفتمان آرام، صبور، 
متین و وزین و به دور از حزب گرایی و منازعات 
میان گروه ها و دسته جات است. در این مراسم از 
تندیس صدسالگی روزنامه اطلاعات رونمایی شد.

کیهان: ضمن عرض خسته  نباشید به 
برادر گرامی جنــاب آقای دکتر صالحی، 
انتصاب حجت الاسلام والمسلمین ایزدپناه 
به نمایندگی ولی فقیه و مدیر مســئولی 
و  ایشــان  به جناب  را  روزنامه اطلاعات 
اطلاعات  مؤسسه  در  گرامیمان  همکاران 

تبریک می گوئیم.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه نیروهای مسلح ما در اوج اقتدار 
قرار دارند، گفت: برای مواجهه با هر سناریویی 

از سوی دشمنان آماده ایم.
سرلشــکر حسین ســلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در جمع پاسداران استان 
همدان خاطرنشان کرد: ایران صاحب یک تاریخ کهن 
و پرفراز و نشیب است و ملت ایران همواره در مبارزه 
با استعمار و استبداد و برای استقلال، آزادی، فضیلت 

و اخلاق مبارزات بزرگی را رقم زده  است .
وی با اشاره به سی و ششمین سالگرد ارتحال 
امام خمینی)ره( گفت: بنیانگذار جمهوری اسلامی 
ایــران معجزه الهــی در عصر ســلطه قدرت های 
استکباری بودند که ملت ایران را از اسارت در دنیای 

بردگی مدرن نجات دادند.
فرمانده کل ســپاه خاطرنشان کرد: امام راحل 
حرکتی عظیم را برای احیای مجدد عزت و عظمت 
امت اســلامی آغاز کردند و افق جدیدی از عزت و 

رحمت را برای مسلمانان و ملت ایران گشودند و ملت 
ایران را به استقلال سیاسی رساندند.

ســردار ســلامی با تاکید بر تبعیت محض از 
ولایت فقیه اظهار داشت: رهبر عظیم الشأن انقلاب 
پس از ارتحال امام راحل در ســخت ترین فرازهای 
تاریخ اســلام و در عصــر پیچیده ترین توطئه های 
شــیاطین عالم و در عرصه طوفانی ترین فتنه ها با 
الهــام از آموزه های الهی کشــور را از قلب حوادث 

سخت عبور دادند.
فرمانده کل ســپاه خاطرنشان کرد: با رهبری 
داهیانــه مقام معظم رهبری کشــور ما در جایگاه 
کشوری رفیع، بلندمرتبه و سرافراز در مجموعه نظام 

جهانی قرار گرفته است.
وی بــا بیــان اینکه آمادگی نیروهای مســلح 
جمهوری اســلامی ایران در بالاترین سطح است، 
گفــت: ما در یک جنگ تمام عیار قرار داریم، جنگ 
اقتصــادی، تحریم، فشــارهای سیاســی جهانی، 
جنگ های اطلاعاتی گسترده، عملیات های سخت 

و سهمگین رسانه ای و تبلیغی، تهاجمات فرهنگی 
و تهدیدات متنوعی توسط دشمنان شاهد هستیم 
کــه از دور و نزدیک بر ایــن ملت اعمال می کنند. 
سرلشکر سلامی با بیان  اینکه با وجود همه تهدیدات 
دشمنان اما این کشور همچنان ایستاده است، افزود: 
جمهوری اســلامی ایران، قائم و استوار راه خود را 
پیش می برد و ملت ایران هرگز تسلیم اراده سیاسی 

دیگران نمی شود.
فرمانده کل ســپاه گفت: مــا در عرصه دفاعی 
مســلط هستیم و همواره برای مقابله با بزرگ ترین 

قدرت های جهان، قدرتمندانه ایستاده ایم.
وی با بیان اینکه صهیونیست ها همچنان علیه 
کشــورمان لفاظی و ملت ایران را تهدید می کنند، 
افــزود: اگر قدرت دفاعی ما فرصت ظهور پیدا کند 
دشــمنان ما خواهند دید چه طوفان هایی خواهد 
وزید و چگونه دروازه های جهنم به روی آنها گشوده 
خواهد شــد و منفعتشــان در هر نقطه ای به آتش 

کشیده خواهد شد.

دست های ما روی ماشه است و در کمین هستیم
به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی ســپاه 
انصارالحسین )ع(، سرلشکر ســلامی با بیان اینکه 
دست های ما روی ماشه است و در کمین هستیم، 
تاکید کرد: ما منتظریم و اگر دشمنان غلطی بکنند 
بی درنگ پاسخ هایی دریافت خواهند کرد که تمام 

گذشته خود را فراموش کنند.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه نیروهای مسلح 
ما در اوج اقتدار قرار دارند، تصریح کرد: به مقامات 
آمریکایی هم می گوییم ما برای هر سناریویی آماده  
هســتیم و کشــور ما هرگز تســلیم اراده سیاسی 

دیگران نمی شود.
وی با بیان اینکه تمام کرامت، عظمت و اقتدار ما 
برای همیشه مدیون شهدا است و این عزیزان برای ما 
نماد روشن استقامت و ثبات قدم شدند، گفت: شهدا 
قهرمانان جاودانه این کشور هستند و ما مدیون آنها 
و خانواده های شهدا هستیم که در سختی ها با صبر 

و نجابت بر مصیبت ایستادند.

از سوی نمایندگان طلاب

طومار »تقدیر از صدور بیانیه رهبر انقلاب 
به حوزه های علمیه« تقدیم آیت الله اعرافی شد

نمایندگان طلاب حوزه علمیه قــم با هدف ابراز قدردانی از صدور پیام 
راهبردی رهبر معظم انقلاب)مدظله العالی( در صدمین ســالگرد بازتأسیس 

حوزه علمیه قم، طوماری امضاشده را به آیت الله اعرافی تقدیم کردند.
 نماینــدگان طلاب حــوزه علمیه قم با هدف ابــراز قدردانی از پیــام راهبردی 
رهبر معظم انقلاب)مدظله العالی( در صدمین ســالگرد بازتأســیس حوزه علمیه قم، 

طوماری امضاشده را به آیت الله اعرافی، مدیر حوزه های علمیه تقدیم کردند.
به گزارش رسا، در این طومار، نمایندگان طلاب ضمن تجلیل از محتوای عمیق و 
آینده ساز بیانیه مقام معظم رهبری، آمادگی خود را برای تحقق مطالبات معظم له در 

مسیر ارتقای علمی، اخلاقی و تمدنی حوزه های علمیه اعلام کردند.

فرمانده كل سپاه: نیروهای مسلح ایران در اوج اقتدارند، برای هر سناریویی آماده ایم

ادامه از صفحه 2
در پایان تاکید می شود چنانچه برخی کشورها قصد 
داشته باشــند از همکاری ها و تعاملات ایران با آژانس و 
رویکرد شفاف و اعتمادساز آن در فعالیت های راستی آزمایی 
آژانس یا گزارش فعلی در جریان نشســت شورای حکام 
سوءاســتفاده کنند، جمهوری اســلامی ایــران اقدامات 
متناسبی در پاسخ به چنین رویکردی، در راستای صیانت 
از حقوق و منافع مشروع کشور، اتخاذ و اجرا خواهد کرد 
که تبعات و مسئولیت آن بر عهده آن کشورها خواهد بود.

خباثت جدید گروسی
 حرکت خزنده آژانس 

در جهت فعال سازی مکانیزم ماشه
آژانس بین المللی انــرژی اتمی در گزارش جدید 
خود که آسوشیتدپرس عنوان کرده به رغم محرمانگی به 
رویت این خبرگزاری آمریکایی رسیده و طبق گزارش 
رسانه های آمریکایی »گزارش جامع« مورد انتظار درباره 
برنامه هسته ای ایران است، مدعی شد که »ایران میزان 
ذخایر اورانیوم غنی شده تا نزدیک سطح تسلیحاتی خود 

را افزایش داده است«.
در گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی ادعا شده 
کــه تا تاریخ 17 مه )۲7 اردیبهشــت(، ایران 4۰8.6 
کیلوگرم اورانیوم با غنــای تا 6۰ درصد ذخیره کرده 
که 1۳۳.8 کیلوگرم نســبت به آخرین گزارش آژانس 

در ماه فوریه افزایش داشته است.
به گزارش آسوشیتدپرس، مدیرکل آژانس رافائل 
گروسی در گزارش مذکور بارها تأکید کرده که »ایران 
تنها کشور غیرهسته ای است که تا این سطح غنی سازی 

انجام می دهد«.
طبق این گزارش، او درخواستش برای »همکاری 

کامل و مؤثر ایران با آژانس« را تکرار کرده است.
بــه گزارش رویتــرز، در گزارش جدید گروســی 
همچنین بار دیگر ادعاها درباره »وجود مواد هسته ای 

در سه مکان اعلام نشده«، تکرار شده است. 
آژانس در عین حال گفته که »هیچ نشانه معتبری 
دال بر وجود یک برنامه هســته ای فعال و اعلام نشده 

در اختیار نداریم«.
ادعاهــای ضدایرانــی آژانس در حالی اســت که 
دیپلمات های غربی دیروز گفتند که قدرت های غربی 
به دنبال فشــار بر اعضای شــورای حکام آژانس اتمی 
جهت اقدام علیه ایران در نشست فصلی آتی این نهاد 

بین المللی هستند.

خبرگزاری رویترز در گــزارش دیروز خود اعلام 
کرد که آژانس در حال آماده سازی گزارش های فصلی 
خود درباره ایران برای ارائه به کشورهای عضو پیش از 
نشست بعدی شورای حکام است که از نهم ژوئن )19 
خرداد( آغاز می شود و یکی از این گزارش ها، گزارشی 
جامع تــر خواهد بود که به مســائل مختلف، از جمله 

همکاری ایران با آژانس می پردازد.
یک مقــام اروپایی به خبرگزاری رویترز گفت که 
انتظار مــی رود گزارش جامع آژانس اتمی درخصوص 

ایران »سختگیرانه« باشد. 
یــک دیپلمات دیگر هم تأیید کرد که قدرت های 
غربی در حال تدوین پیش نویس قطعنامه ای هستند، 

اما جزئیات بیشتری ارائه نکرد.
این اقدامات در شرایطی صورت می گیرد که آمریکا 
در تلاش است ایران را از حق غنی سازی بومی خود که 
تحت معاهده ان پی تی از آن برخوردار اســت، محروم 
کند و در میانه مذاکرات غیرمستقیم جاری بین تهران 
و واشنگتن، بارها مقام های آمریکایی در اظهارنظرهای 
گوناگون درخواســت صفر شــدن غنی سازی ایران را 

مطرح کرده اند. 
ایران همواره ادعاهای اسرائیل و کشورهای غربی 
علیه برنامه هسته ای خودش را رد کرده و تأکید دارد که 
از فناوری هسته ای تنها برای مقاصد صلح آمیز استفاده 

می کند و از این حق کوتاه نخواهد آمد.
المیادین: سیاست ایران

با فعال سازی مکانیسم ماشه دگرگون می شود
منابع ایرانی در گفت و گو با المیادین، با بیان اینکه 
فشارهای تروئیکای اروپا با هدف فعال سازی مکانیسم 
ماشه و بازگردانی تحریم های سازمان ملل است، نسبت 

به چنین اقدامی هشدار دادند.
به گفته این منابع، »با بازگشــت تحریم ها، همه 
معادلات تغییر خواهد کرد، چرا که سیاســت ایران در 
قبال برنامه هسته ای به طور کامل دگرگون می شود«. 
این منابع توضیحات بیشتری درخصوص ماهیت این 

دگرگونی ندادند.
منابع ایرانی همچنین گفتند که »پنجره دستیابی 
به راه حل دیپلماتیک برای پرونده هسته ای همچنان باز 
است و تروئیکای اروپایی باید با عقلانیت رفتار کند«.

المیادیــن در ادامه به نقــل از منابع ایرانی خود 
نوشــت که با وجــود ارســال پیام های حســن نیت 
از ســوی تهــران، تروئیــکای اروپایــی )انگلیــس، 

فرانســه و آلمــان( همچنان بر سیاســت فشــار از 
مســیر آژانس بین المللــی انرژی اتمی اصــرار دارد.

به گفته ایــن منابع، این فشــارها حتی پیش از 
آغاز مذاکرات غیرمســتقیم میان ایران و آمریکا آغاز 

شده است.
منابع آگاه همچنین تأکیــد کرده اند که با وجود 
تغییر فضای سیاسی و اعلام آمادگی ایران برای گام های 
مثبت بیشتر، روند فشارها از سوی تروئیکا متوقف نشده 
و تهران این رویکرد را نشانه ای از حرکت اروپا در مسیر 

بازفعال سازی سازوکار بازگشت تحریم ها می داند.
براساس این گزارش، ایران در دیدار با نمایندگان 
تروئیکا در اســتانبول هشدار داده که هرگونه اقدام در 
مســیر تشدید فشارها از ســوی آژانس می تواند تأثیر 
منفی بر مســیر گفت وگوها داشــته باشد و تلاش ها 
 برای دســتیابی بــه توافقی جدید را بــا مانع روبه رو 

کند.
تهران همچنین از طریق کانال های دیپلماتیک به 
اروپــا اعلام کرده که در برابر هرگونه اقدام تنش آمیز، 
واکنش هسته ای متناسب و حساب شده نشان خواهد 
داد. مقامات ایرانی یادآور شده اند که ایران در گذشته 

نیز ثابت کرده که در برابر نقض حقوق هسته ای خود 
از سوی اروپا، دست بسته نخواهد ماند.

منابع ایرانی هشــدار داده اند که تشــدید فشارها 
از مســیر آژانس می تواند پیامدهای منفی مســتقیم 
بر مذاکرات با آمریکا داشــته باشد و روند دستیابی به 

توافق را دشوارتر کند.
ادعاهای تل آویو علیه ایران

 پس از انتشار گزارش آژانس
رژیم  نتانیاهو« نخســت وزیر  دفتــر »بنیامیــن 
صهیونیســتی مدعی شــد گزارش آژانس بین المللی 
انرژی اتمی نشــان می دهد که ایران مصمم به تکمیل 

برنامه تسلیحات هسته ای خود است.
دفتر نتانیاهو خواستار آن شد که جامعه بین المللی 

برای توقف برنامه هسته ای ایران اقدام کند.
رویترز به نقل از دفتر نتانیاهو طی ادعایی گزارش 
داد گزارش آژانس نشــان می دهد کــه هدف برنامه 

هسته ای ایران صلح آمیز نیست.
این ادعاها در حالی است که رژیم صهیونیستی تنها 
طرف دارنده ســلاح هسته ای در منطقه است و ایران 
بارها اعلام کرده به دنبال ساخت سلاح هسته ای نیست.

بیانیه مشترک وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی:  

سوءاستفاده از گزارش گروسی در نشست شورای حکام
برای كشورهای سوءاستفاده كننده، تبعات به همراه دارد


